

LAG AktivRegion Ostseeküste e. V. | Knüll 4 | 24217 Schönberg

Per E-Mail Verteiler AK Daseinsvorsorge und Lebensqualität Verteiler AK Regionale Wertschöpfung Verteiler AK Klimaschutz und Klimawandelanpassung Regionalmanagement | Geschäftsstelle c/o M+T Markt und Trend GmbH Brachenfelder Str. 45 | 24534 Neumünster Tel. 0 43 21 – 96 56 11-14 | Lina Singelmann Fax 0 43 21 – 96 56 11-99 singelmann@marktundtrend.de www.aktivregion-ostseekueste.de

Schönberg, 11.04.2024

Einladung gemeinsamer Arbeitskreis

Liebe Arbeitskreis-Mitglieder,

hiermit laden wir Sie sehr herzlich zur nächsten gemeinsamen Sitzung der Arbeitskreise "Daseinsvorsorge und Lebensqualität", "Klimaschutz und Klimawandelanpassung" und "Regionale Wertschöpfung" der LAG AktivRegion Ostseeküste e.V. ein.

Das Treffen findet statt am

Donnerstag, den 02.05.2024 um 18:00 Uhr digital per Videokonferenz mit Zoom

Tagesordnung:

- 1. Begrüßung und Festlegung der Tagesordnung
- 2. Kurzbericht des Regionalmanagements
- 3. Vorstellung und Erörterung der Projekte
 - 3.1) "Anbindung des Dorfgemeinschaftshauses Dannau an die vorhandene Pelletheizung der Grundschule Dannau"; Antragsteller: Gemeinde Dannau
 - 3.2) "Pumptrack Dobersdorf"; Antragsteller: Gemeinde Dobersdorf
 - 3.3) "Leuchtturm mit Sitzgelegenheiten in Heikendorf"; Antragsteller: Gemeindewerke Heikendorf AöR
- 4. Ggf. weitere Projekte
- 5. Verschiedenes

Alle interessierten Bürgerinnen und Bürger der AktivRegion sind herzlich eingeladen, sich am Arbeitskreistreffen zu beteiligen.



Nach Ihrer Anmeldung unter <u>singelmann@marktundtrend.de</u> erhalten Sie den Einladungslink zur Video-konferenz.

Ab 17:45 Uhr können Sie sich online einwählen.

Die Anmeldefrist endet am 2. Mai 2024 um 17 Uhr.

Mit freundlichen Grüßen

Lina Singelmann

Regionalmanagement der LAG AktivRegion Ostseeküste e. V.

Grit Wenzel, Jürgen Wolff Peter Dieterich, Juliane Bohrer Martin Steffen, Harald Christiansen

Sprecherinnen und Sprecher AK Regionale Wertschöpfung AK Daseinsvorsorge und Lebensqualität AK Klimaschutz und Klimawandelanpassung LAG AktivRegion Ostseeküste e. V.